
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario f.f. dott. Michele Minuzzo nominato con decreto n. 534 del 20.06.2023 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  639     DEL  09/08/2024 
 

 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico di selezione per la raccolta di disponibilità fino a un 
massimo di 2 (due), di “laureati in medicina e chirurgia”, per 

l’instaurazione di rapporto di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del 
D.Lgs. 165/2001,  a supporto delle attività del Dipartimento di Medicina 

Trasfusionale.  Conferimento incarichi. 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Dott.ssa Antonella D'Arenzo dott. Alberto Fontana dott. Alberto Fontana 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 639 del 09/08/2024 pag. 2 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per la raccolta di disponibilità fino a un massimo di 2 
(due), di “laureati in medicina e chirurgia”, per l’instaurazione di rapporto di lavoro 
autonomo ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, a supporto delle attività del 
Dipartimento di Medicina Trasfusionale.  Conferimento incarichi. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto del Direttore generale n. 538 del 08.07.2024 con il quale: 

- è stata indetta, su richiesta prot. 51157 del 26.06.2024 del Direttore del Dipartimento di 
Medicina Trasfusionale, specifica procedura di selezione per il conferimento di incarico individuale 
con contratto di lavoro autonomo, fino a un massimo di 2 (due), a “laureati in medicina e 
chirurgia”, a supporto delle attività del Dipartimento di Medicina Trasfusionale, nonché approvato il 
relativo avviso, poi pubblicato con prot. 54220 del 08.07.2024 sul sito internet aziendale; 

- è stata nominata la Commissione per la valutazione delle domande nei termini sotto 
riportati, con nota del Direttore Generale dd. 01.07.2024, nella seguente composizione: 

Presidente  dr. Andrea Bontadini  
sostituto: dr. Pietro Polito 

Componente   dr. Mattia Lachin 
sostituto: dr.ssa Epifania Testa 

Componente dr. Roberto Tassan Toffola 
sostituto: dr.ssa Rosalinda Testa 

la Segreteria della Commissione è assicurata da un dipendente di AsFO afferente alla S.C. Affari 
Generali, con profilo almeno di assistente amministrativo (cat. C); 

 

PRECISATO che tale avviso pubblico di selezione ha scadenza al 31.12.2024 e che le domande 

potranno essere presentate dal momento della pubblicazione, per essere utilizzate, dietro 

valutazione comparativa, ogniqualvolta se ne ravvisi la necessità. Data la natura dinamica 

dell’avviso, tutte le domane pervenute, una volta ritenute idonee, saranno conservate agli atti dello 

scrivente Ufficio e rese disponibili per la valutazione comparata da parte della Commissione, 

presieduta dal Direttore del Dipartimento di Medicina Trasfusionale dell’ASFO, ogniqualvolta 

dovesse presentarsi l’esigenza di dover fare ricorso a tale tipologia contrattuale, come la rinuncia 

da parte dei candidati, da presentarsi con le stesse forme previste per la presentazione della 

domanda. Le domande pervenute successivamente alla data di eventuale conferimento saranno 

ritenute valide fino al 31.12.2024, ed utilizzate al ripresentarsi delle medesime necessità aziendali; 

 

DATO ATTO che allo stato attuale sono pervenute le seguenti domande di partecipazione: 
 

N.  PROT. COGNOME NOME  
1 54730 del 10.07.2024 CINTI MARIANNA CARLOTTA 
2 55403 del 11.07.2024 BATTAINI GIACOMO 
3 56203 del 15.07.2024 FABBRO SEBASTIANO 
5 56626 del 17.07.2024 LICARI JACOPO SILVANO 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 639 del 09/08/2024 pag. 3 

 

 

 
VISTO il verbale del 07.08.2024 (allegato al presente provvedimento in forma riservata quali parte 
integrante e sostanziale) dal quale risulta che la Commissione, dopo aver esaminato e valutato le 
domande pervenute, propone l’assegnazione ai seguenti candidati: 

- dr. Sebastiano Fabbro 
- dr. Jacopo Silvano Licari 
 

RITENUTO di approvare il suddetto verbale, allegato al presente provvedimento in forma riservata 
quale parte integrante e sostanziale e di procedere al conferimento dell’incarico in oggetto alla 
dr.ssa Garofalo, per un periodo di 12 mesi, non rinnovabile; 

 
DATO ATTO che il conferimento dell’incarico in oggetto potrà avvenire solo previa verifica 
dell’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto d’interesse, da accertarsi prima della 
sottoscrizione del relativo contratto individuale; 
 
PRESO ATTO che la spesa complessiva derivante dal presente atto è stimata in € 158.080,00 e trova 
copertura sul conto 305.100.750.300.20.10 “Consulenze sanitarie e socio-sanitarie da privati” per 
l’esercizio di competenza;  

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di procedere all’approvazione del verbale del 07.08.2024 (allegato al presente 
provvedimento in forma riservata quali parte integrante e sostanziale) redatto dalla 
Commissione preposta alla valutazione, relativamente alla procedura di selezione indetta con 
Decreto del D.G. n. 538/2024, per il conferimento di incarichi individuali con contratto di lavoro 
autonomo, fino a un massimo di due, a “laureati in medicina e chirurgia”, a supporto delle 
attività del Dipartimento di Medicina Trasfusionale per un periodo di 12 mesi, non rinnovabili; 
 
2.  di disporre l’assegnazione degli stessi ai candidati dr. Sebastiano Fabbro e dr. Jacopo 
Silvano Licari, con conseguente stipula dei relativi contratti di lavoro autonomo, previa verifica 
dell’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto d’interesse; 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 639 del 09/08/2024 pag. 4 

 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente atto è stimata in 
€158.080,00 e trova copertura sul conto 305.100.750.300.20.10 “Consulenze sanitarie e socio-
sanitarie da privati” per l’esercizio di competenza; 
 
4. che sarà a cura della struttura proponente effettuare la pubblicazione dell’esito della 
procedura nel sito internet aziendale ai sensi dell’art. 15 comma 4 del D.Lgs. n.33/2013 smi; 
 
5. che sarà a cura della struttura proponente trasmettere il presente decreto alle strutture 
aziendali interessate; 
 
6. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento. 
 
7. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione 
a quanto previsto dall’art. 4, comma 2, LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario f.f. 
dott. Michele Minuzzo 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
1 verbale del 07.08.24.pdf 
 
 
 
 



 Atto n. 639 del 09/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 09/08/2024 11:07:14
IMPRONTA: 0AC90556B28B62D04C474493B1D0324855EEBF740FE07CF16600CC71893870A5
          55EEBF740FE07CF16600CC71893870A5B1A4CC3E3F036F9F60A256EEDC63A31D
          B1A4CC3E3F036F9F60A256EEDC63A31D224576A969B7E3BCEB224365ADDA1DA7
          224576A969B7E3BCEB224365ADDA1DA72CBC4DFF8068242852E4805DC6CE4E3F


